-

PPGPPD 1JNILA
MINISTERIO DA EDUCAÇAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO EM POLíTICAS PUBLICAS E DESENVOLVIMENTO

EDITAL N1' 04/2020/PPGPPD

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NA SELEÇÃO DEALUNO ESPECIAL PARA

DISCIPLINAS OPTATIVAS DO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2020 DO MESTRADO

ACADÊMICO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO

O coordenador do Mestrado em Políticas Públicas e Desenvolvimento da Universidade Federal

da Integração Latino-Americana (UNTLA), nomeado pela Portaria UNILA no 31/2020, publicada
no Diário Oficial da União n° 22, de 31 de janeiro de 2020, no uso de suas atribuições, torna

público, pelo presente Edital, a homologação das inscrições mo processo de seleção de alunos(as)

especiais para matrícula nas disciplinas optativas ofertadas no primeiro semestre de 2020.

1. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1.1 Nos quadros abaixo, encontram-se discriminadas as inscrições deferidas por disciplinas,
em ordem alfabética, conforme Edital N°01/2020/PPGPPD:

Disciplina: Planejamento e Gestão de Projetos Estratégicos e Inovadores

5469 ADRIANA SANTOS FIGUEIREDO MOYANO

5433 AMANDA ENGEL DE CASTRO

5456 ANDERSON VARGAS DE LIMA

5449 CLAUDETE HAEINZ

5459 HARALAN ELIAS MELO MUCELINI

5462 JOSÉ ALEXSANDRO DE ARAÚJO NASCIMENTO
5448 LUCIANI HEINDRJCKSON DA SILVA

5460 MATEUS SCHINDLER

5417 SILVANA RODRIGUES DA SILVA

5472 WILLER FERNELUS

5422 WILSON ALEXANDRE CABRAL COSTA

Disciplina:_Ativação Social e Desenvolvimento

5473 BRUNA KAROLINE PÊGO DE SOUZA

5453 GEOVANA BARBERO DE OLIVEIRA

5444 LILIANE FLORES DE FREITAS GONÇALVES
5461 NATAN REIS AZARIAS

Disciplina:Tópicos Especiais em Desenvolvimento (Economia Solidária, Tecnologias SOCS I

e Redes Inter-organizacionai s)
______ _______

5447 CRISTIAN FABIO TYMUS

PPGPPD -..
-

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PUBLICAS E DESENVOLVIMENTO

Disciphina: População e Desenvolvimento

5428 CIBELE LESSAALVES

5474 EDUARDO ANTONIO DOS REIS

5407 EDUARDO DALCIN CASTILHA

5454 LUAN SIQUEIRA
5475 LUIZ FERNANDO MENDES DE ALMEIDA

5451 MANOELA MARLI JAQUEIRA
5412 MARCELO CZAIKOWSKI

5450 MAYARA PARAHYBA FARES

5471 SILVETE MARIA PROLOSCHAFRANSKI

5409 THAIS CLEMENTINA MARZURKIEWIICZ

JNILA

Disciplina: Administração Pública e Governança Estratégica

5467 AICHA DE ANDRADE QUINTERO EROUD
5465 ALESSANDRA DE JESUS GOMES

5476 AMANDA BARBOSA LULA

5455 ANA CRISTINA WELTER

5470 CARLOS ALBERTO VASQUEZ
5458 CEZAR ANTONIO VENZON

5426 EMMANUEL SAMUEL

5452 HALISSON HENRIQUE DO COUTO
5440 IVONEl GOMES

5414 JOÃO AUGUSTO NUI1ES DA COSTA

5463 LEILANE DALLA BENETTA

5466 LUIZ FERNANDO PEREZ PINTO TONHOLI

5464 NIETZSCHE MERLIN NESTOR

5468 ROBERTA SOATO ARANA

5439 SANEL CHARLOTIN

5445 TACIANA BARBARA PAETZOLD

5425 TELMA DE JEUS REIS

5443 TORIBIO RAMÃO SILVEIRA

5406 VALQUIRIA CARVALHO SELHORST

2. DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS E NÃO HOMOLOGADAS

2.1 Nos quadros abaixo, encontram-se discriminadas as inscrições indeferidas:

Candidatos(as) Motivo do Indeferimento

5457 CLAUDIO COSTA LIMAMONTEIRO - Candidato solicitou inscrição em 2 (disciplinas),
o que descumpre o item 1.3 do Edital

n°0 l/2020/PPGPPD.
- Candidato é servidor público lotado na secretaria

do PPGPPD/UNILA, o que impede cursar

disciplinas devido conflito de interesse.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E POS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLíTICAS PUBLICAS E DESENVOLVIMENTO

r5418 OSVALDO VAZ FURTADO - Candidato não atendeu o 1.4 do Edital

L __________ _____ ______

n°0 1/2020/PPGPPD.

5420 THIAGO FAUSTO DE SOUZA ORTELLADO - Candidato solicitou inscrição em 2 (disciplinas),
o que descumpre o item 1.3 do Edital

n°0 1/2020/PPGPPD.

Foz do Iguaçu, 18 de fevereiro de 2020.

Batista de Oliveira

PPGPPD/UNILA